

Pyrzyce, dnia 27 czerwca 2011 roku

Burmistrz Pyrzyce,
Plac Ratuszowy 1,
74-200 Pyrzyce,

Do wszystkich Wykonawców

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: świadczenie usług telekomunikacyjnych oraz dzierżawę i serwis centrali telefonicznej dla potrzeb Gminy Pyrzyce, jednostek organizacyjnych oraz pomocniczych.

**WYJAŚNIENIE
treści SIWZ**

Burmistrz Pyrzyce działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759), wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na **świadczenie usług telekomunikacyjnych oraz dzierżawę i serwis centrali telefonicznej dla potrzeb Gminy Pyrzyce, jednostek organizacyjnych oraz pomocniczych.**

Pytanie 1: Wzór umowy, par. 3 ust.4 dotyczy terminu płatności liczonego od dnia dostarczenia faktury a nie od dnia wystawienia faktury

Zgodnie z art. 19 ust. 13 pkt 1 lit. b ustawy z dn. 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, obowiązek podatkowy w związku ze świadczeniem usług telekomunikacyjnych powstaje z upływem terminu płatności (a nie na zasadach ogólnych – z chwilą realizacji usługi). Stąd też uzależnienie początku biegu terminu płatności od nieznannej Wykonawcy daty wpływu faktury do siedziby Zamawiającego znacząco utrudnia prawidłowe ustalenie daty powstania obowiązku podatkowego (nie jest bowiem możliwe oznaczenie w fakturze terminu płatności), a ponadto poważnie utrudnia prawidłowe wystawienie faktury VAT.

W związku z powyższym zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na modyfikację SIWZ i zapisanie kwestii terminu płatności w ten sposób, aby każdorazowo podawany był on w treści wystawianej przez Wykonawcę faktury VAT i określony na 30 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, przelewem na konto Wykonawcy wskazane w treści faktury VAT, z tym zastrzeżeniem, że Wykonawca zobowiązany będzie do doręczania faktury na co najmniej 23 dni przed tak określonym terminem płatności, a w razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia?

Taki sposób zapisania terminu płatności zapewnia finansowe bezpieczeństwo Zamawiającego, który nie będzie mógł zostać przez Wykonawcę obciążony za nieterminową zapłatę faktury VAT w przypadku, kiedy ta faktura nie zostanie Zamawiającemu doręczona.

Jednocześnie podkreślam tutaj bezsporny fakt, że postępowanie Zamawiającego i Wykonawców zgodne z ustawą Prawo zamówień publicznych, nie może powodować jednocześnie konfliktu z innymi obowiązującymi ustawami, takimi jak Prawo telekomunikacyjne, czy też ustawa o podatku od towarów i usług.

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się aby termin płatności każdorazowo podawany był w treści wystawianej przez Wykonawcę faktury VAT i określony na 30 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, przelewem na konto Wykonawcy wskazane w treści faktury VAT, z tym zastrzeżeniem, że Wykonawca zobowiązany będzie do doręczania faktury na co najmniej 23 dni przed tak określonym terminem płatności, a w razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia

Pytanie 2: Formularz ofertowy – zał. Nr 2

Zamawiający w formularzu ofertowym – Rodzaj połączeń - komórkowe , wymaga od Wykonawców podania jednej wartości cenowej za takie połączenia do wszystkich operatorów, jednakże w związku z brakiem podpisania przez sieć Play operatora P4 sp. z o.o. oraz Polsat Cyfrowy , umów międzyoperatorskich kwota połączenia na numery telefonów tych operatorów jest inna aniżeli do pozostałych operatorów sieci komórkowych.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, że „rodzaj połączenia: do sieci komórkowych” w Formularzu ofertowym będą dotyczyły tylko połączeń do Orange, Era i PLUS?

Jeżeli Zamawiający nie wyrazi zgody na powyższe, prosimy o podanie informacji o ilości minut w ruchu do sieci PLAY i Polsat Cyfrowy

Odpowiedź:

Zamawiający w formularzu ofertowym dopuszcza dodatkowe wyszczególnienie ruchu do sieci PLAY i Polsat Cyfrowy – szacowany ruch do tych sieci – 400 minut w skali miesiąca, pozostały czas – tj 3235 minut do pozostałych sieci.

Pytanie 3: Wzór umowy par.4 ust. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu i wydłużenie czasu na usunięcie awarii z 12 godzin na 24 godziny?

Zapis taki byłby spójny z zapisem SIWZ dotyczącym centrali telefonicznej – „Opis przedmiotu zamówienia –specyfikacja szczegółowa centrali telefonicznej – wymagania”.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza usunięcie awarii centrali w ciągu 24 godzin (zapis w SIWZ), jednak kary za nie świadczenie usług będzie naliczał przy nie świadczeniu usługi dłużej niż 12 godzin dziennie zgodnie z par 4 ust. 4

Pytanie 4: Wzór umowy § 2 ust. 2 i ust. 3 przewiduje możliwość odstąpienia od umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie tych zapisów?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów z par. 2 ust. 2 i ust.3 zapisy te stanowią zabezpieczenie poprawnej współpracy pomiędzy stronami.

Pytanie 5: Wzór umowy § 4 ust. 2 , 4, 5 przewiduje kary umowne bez określenia górnej ich granicy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie w § 4 ust. 7 w brzmieniu: "Łączna wysokość wszystkich kar umownych do zapłaty których może być zobowiązany Wykonawca nie może przekroczyć 10% wartości umowy brutto."?

Odpowiedź:

Kary umowne dotyczą różnych aspektów umowy i są zasadne z punktu widzenia Zamawiającego. Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczanie wysokości kar.

Pytanie 6: Wzór umowy par.2 ust.3b

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu dotyczącego 30-dniowego terminu na realizację wezwania do zapłaty , ponieważ systemy rozliczeniowe wykonawcy nie mają możliwości generowania wezwań do zapłaty z takim terminem?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga od Wykonawcy minimalnie 30 dniowego terminu wezwania do zapłaty.

W związku pomyłką pisarską w formularzu ofertowym w pozycji 5 „Abonament miesięczny za linię analogową” informuje się o zmianie w rubryce „Ilość” – zamiast 38 winno być 37.

Zamawiający, w celu zapewnienia Wykonawcom czasu niezbędnego do wprowadzenia w ofertach zmian wynikających z modyfikacji treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, postanowił przedłużyć termin składania ofert. Nowe terminy są następujące:

Termin składania ofert: 8 lipca 2011 do godziny 13⁰⁰

Termin otwarcia ofert: 8 lipca 2011 o godzinie 14⁰⁰

W pozostałym zakresie Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje niezmienną.

BUKMISTRZ
Jęży
Jęży Marek Olech